

Město Vimperk. V/

Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk
Kancelář starostky
pracoviště: Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk
www.vimperk.cz



vimpvp22v00crg

Váš dopis zn:

Ze dne: 06.08.2022
Číslo jednací: MUVPK-KS 164766/22-KUR
Spisová značka: 259/2022
Vyřizuje: Ing. Jan Tůma, MPA
Telefon: +420 388 402 214
E-mail: jan.tuma@mesto.vimperk.cz
Dat. schránka: 9ydb7vm
Datum: 10.08.2022

Vážený pan

Ing. M. P.

385 01 VIMPERK

Vážený pane inženýre,

dne 08.08.2022 byla na Městský úřad Vimperk doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

K níže uvedeným bodům Vaší žádosti Vám zasílám na základě podkladů od Ing. Ivany Janoudové, vedoucí odboru finančního MěÚ Vimperk, Ing. Martina Kalouse, vedoucího odboru hospodářského a bytového, Ing. Martiny Křížové, vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu, následující:

1. V souvislosti s provozem **Parkboudy** v městském parku:

a. Jak dlouho trval zábor veřejného prostranství v městském parku?

Parkbouda byla na pozemku města umístěna od 14.05.2021 do 19.09.2021. Na základě rozhodnutí rady města přijatého usnesením č. 318 ze dne 07.04.2021.

Usnesení č. 318

Rada města zastupující město Vimperk jako vlastníka pozemku parc. č. 923/1 v k. ú. Vimperk souhlasí s umístěním dočasné dřevěné stavby kavárny/občerstvení – Parkbouda ve veřejném prostoru pro konání různých kulturních akcí (přednášky, prezentace, besedy, divadelní představení apod.) na části tohoto pozemku o výměře do 20 m² dle předloženého návrhu, v období od 14.05.2021 do 19.09.2021. Souhlas je vydáván Šimonu Blaschkovi zástupci zapsaného spolku MISSION Vimperk, se sídlem Mírová 455, Vimperk, který tímto nese veškerou odpovědnost za uvedenou stavbu, její zabezpečení proti úrazu a případným škodám, které by mohly vzniknout třetím osobám.

b. Kolik bylo účtováno městem za zábor veřejného prostranství v městském parku?

Poplatek za zábor veřejného prostranství v městském parku nebyl správcem poplatku vyměřen z důvodu, že město Vimperk bylo spolupořadatelem.

c. Kolik zaplatil nájemce za zábor veřejného prostranství v městském parku?

Viz předchozí odpověď.

d. Kdo a jak kontroloval dodržování hlukových limitů při pořádání koncertů?

Dodržování hlukových limitů při pořádání koncertů není v kompetenci města. V době pořádání akcí byl dodržován noční klid. Spolek MISSION Vimperk

požádal o výjimku z rušení nočního klidu na dny 04. a 05. září 2020 a ta byla radou města udělena usnesením č. 756 ze dne 31.08.2020.

Usnesení č. 756

Rada města souhlasí s udělením výjimky z rušení nočního klidu ve dnech 04.09.2020 do 24:00 hodin a 05.09.2020 do 24:00 hodin pro spolek MISSION Vimperk, z důvodu uskutečnění závěrečného programu v Parkboudě.

- e. Jaké byly ze strany pronajímatele stanovené podmínky pro provoz Parkboudy ohledně toalet?
Ze strany pronajímatele nebyly stanoveny žádné podmínky pro provoz Parkboudy týkající se toalet. Při Parkboudě byly k dispozici mobilní toalety, které zajišťoval spolek MISSION.
- f. Elektronickou kopii smlouvy mezi městem a provozovatelem Parkboudy.
Smlouva nebyla uzavřena. Rada města usnesením č. 318 ze dne 07.04.2021 vydala souhlas s užíváním pozemku města. Citace usnesení č. 318 viz bod 1a.
2. Smlouva o spolupráci za účelem projektového řízení, vypracování a realizace prezentace na „Zemské krajské výstavě“ (dále jen Projekt):
- a. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na výběr zhotovitele Projektu?
Výběrové řízení na zhotovitele projektu vyhlášeno nebylo. Jednalo se o přímé zadání.
- b. Kolik bylo osloveno uchazečů o zpracování Projektu?
Jeden. Viz předchozí bod.
- c. Byl stanoven městem cenový limit Projektu?
Cenový limit stanoven nebyl. Vedoucí odboru školství, kultury a cestovního ruchu vždy po skončení měsíce potvrzuje výkaz odvedené práce. Tento výkaz je podkladem pro fakturaci.
- d. Jakým způsobem byla stanovena hodnota Projektu ve výši 792 000,- Kč bez DPH, která je uvedena v registru smluv, když ve smlouvě je odměna stanovena pouze hodinovou sazbou ve výši 450,- Kč/hod?
*Orientační hodnota smlouvy pro účely zveřejnění v registru smluv byla stanovena následovně: doba trvání smlouvy v měsících x poloviční úvazek, tj. 80 hodin měsíčně x hodinová sazba 450 Kč za hodinu.
Neboli: 22 x 80 x 450 = 792.000 Kč. Příjemce není plátcem DPH. Časová náročnost projektu v jednotlivých měsících je a bude nerovnoměrná v závislosti na přípravách a vlastním průběhu Zemské krajské výstavy (dále jen „ZVK“) ve Freyungu.*
- e. Kolik a komu bylo v souvislosti s Projektem městem zapláceno do současné doby?
Na základě pěti faktur od pana Blaschka bylo zapláceno celkem 47.925 Kč.
- f. Jak byla částka vykázána?
Částka je vykazována prostřednictvím měsíčního výkazu práce, který před zasláním faktury potvrzuje Ing. Martina Křížová.
- g. Kolik hodin bylo již fakturováno?
K dnešnímu dni bylo vyfakturováno 106,5 hodin.

- h. Jaké výstupy byly do současné doby předloženy městu v souvislosti s Projektem?
Město Vimperk, potažmo odbor školství, kultury a cestovního ruchu intenzivně komunikuje s panem Blaschkem. Pan Blaschko jedná s německou stranou. Byly předloženy návrhy termínů, kdy se město bude prezentovat na ZKV v roce 2023, domlouvá se program. Pan Blaschko je ve spojení se spolky, které by se na programu měly podílet. Oslovuje moderátory a další řečníky. Účastní se jednání týkající se samotné prezentace na ZKV a dále také jednání k projektu, který by měl v rámci ZKV vzniknout, a to Pivovarské terasy na naší straně a rozhledna na straně německé. Dále řeší projektovou skicu s německými partnery. Základem by měl být etapový průvodce, který propojí oba investiční projekty. Pan Blaschko se též podílí na přípravě Baustellenfestu, který proběhne již letos v září ve Freyungu a má představit ZKV veřejnosti.

3. Majáles:

- a. Jaký byl příspěvek města na pořádání akce Majáles 2022?
Kulturní komise poskytla na pořádání Majálesu 2022 dotaci 30.000 Kč a rada města dotaci ve výši 20.000 Kč.
- b. Kolik bylo účtováno pořadatelům akce za pronájem Letního kina?
Pořadatelům akce nebylo za pronájem letního kina účtováno nic. Město Vimperk bylo na základě rozhodnutí rady města - přijatého usnesením č. 416 ze dne 09.05.2022 spolupořadatelem akce.
Usnesení č. 416
Rada města rozhodla udělit spolku MISSION Vimperk spolupořadatelství pro akci Majáles Vimperk 2022 a pověřuje odbor školství, kultury a cestovního ruchu přípravou smlouvy o spolupořádání kulturní akce „Majáles Vimperk 2022“.
- c. Podílelo se město nějakým dalším způsobem na pořádání akce Majáles 2022?
Město Vimperk akci prostřednictvím informačního centra propagovalo, informační centrum prodávalo vstupenky a dále mělo na Majálesu prodejní stánek s propagačními materiály města. Městské kulturní středisko zapůjčilo pro akci vybavení.

S pozdravem

Ing. Jan Tůma, MPA
tajemník MěÚ Vimperk

Přílohy:

Podklady z rady města dne 07.04.2021

Digitálně podepsal Ing. Jan Tůma, MPA
Datum: 10.08.2022 10:31:12 +02:00